
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 8,454,111 8,011,405 442,706

국 339,220 360,807 △21,587

지 319,034 319,034 0

기 135,000 200,000 △65,000

도 892,227 774,655 117,572

시 6,768,630 6,356,909 411,721

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,735,745 1,735,745 0

도 150,100 150,100 0

시 1,585,645 1,585,645 0

전통시장 환경개선 및 운영지원 1,170,675 1,170,675 0

도 16,300 16,300 0

시 1,154,375 1,154,375 0

전통시장 활성화 지원 1,016,305 1,016,305 0

307 민간이전 0 80,000 △80,000

05 민간위탁금 0 80,000 △80,000

□ 전통시장 청년상인 육성사업 위탁 (과목경정

) 0 80,000 △80,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 80,000 0 80,000

□ 전통시장 청년상인 육성사업 위탁 (과목경정

) 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

에너지 관리 및 개발 2,097,283 1,781,790 315,493

국 260,420 260,807 △387

도 507,220 426,248 80,972

시 1,329,643 1,094,735 234,908

효율적이고 안전한 에너지관리 948,283 632,790 315,493

국 156,420 156,807 △387

도 183,220 102,248 80,972

시 608,643 373,735 234,908

서민층가스시설개선지원사업 213,825 214,300 △475

국 156,420 156,807 △387

도 17,220 17,248 △28

시 40,185 40,245 △60

403 자치단체등자본이전 213,825 214,300 △475

국 156,420 156,807 △387

도 17,220 17,248 △28

시 40,185 40,245 △60

02 공기관등에대한자본적대행사업비 213,825 214,300 △475

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업

195,525 196,000 △475경정 195,525,000원

국 156,420 156,807 △387

도 11,730 11,758 △28

시 27,375 27,435 △60

도시가스공급 보조금 지원 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 100,000 △100,000

□ 도시가스 공급 보조금 지원 0 100,000 △100,000경정 0원

LPG소형저장탱크보급사업 415,968 0 415,968

도 81,000 0 81,000

시 334,968 0 334,968

402 민간자본이전 415,968 0 415,968

도 81,000 0 81,000

시 334,968 0 334,968

02 민간자본사업보조(이전재원) 415,968 0 415,968

□ 마을단위 LPG배관망 구축사업

415,968 0 415,968415,968,000원 * 1식

도 81,000 0 81,000

시 334,968 0 334,968

노사안정 및 일자리창출 1,805,443 1,819,043 △13,600

국 78,800 100,000 △21,200

지 319,034 319,034 0

기 135,000 200,000 △65,000

도 215,907 198,307 17,600

시 1,056,702 1,001,702 55,000

노사화합 도모 606,394 574,394 32,000

국 22,800 40,000 △17,200

도 111,209 93,209 18,000

시 472,385 441,185 31,200

취업지원센터 운영지원 180,000 150,000 30,000

도 36,000 30,000 6,000

시 144,000 120,000 24,000

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

도 36,000 30,000 6,000

시 144,000 120,000 24,000

02 민간경상사업보조 180,000 150,000 30,000

□ 취업지원센터 운영 180,000 150,000 30,000경정 180,000,000원

도 36,000 30,000 6,000

시 144,000 120,000 24,000

노사민정협력활성화 사업 32,000 50,000 △18,000

국 22,800 40,000 △17,200

시 9,200 10,000 △800

307 민간이전 32,000 50,000 △18,000

국 22,800 40,000 △17,200

시 9,200 10,000 △800

02 민간경상사업보조 32,000 50,000 △18,000

□ 지역노사민정 협력활성화 사업

32,000 50,000 △18,000경정 32,000,000원

국 22,800 40,000 △17,200

시 9,200 10,000 △800

노동법률상담소활성화지원 55,000 55,000 0

도 7,000 5,000 2,000



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 48,000 50,000 △2,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

도 7,000 5,000 2,000

시 48,000 50,000 △2,000

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 노동법률상담소활성화 55,000 55,000 0경정 55,000,000원

도 7,000 5,000 2,000

시 48,000 50,000 △2,000

산학일체형 도제학교 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 산학일체형 도제학교 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

일자리창출 1,199,049 1,244,649 △45,600

국 56,000 60,000 △4,000

지 319,034 319,034 0

기 135,000 200,000 △65,000

도 104,698 105,098 △400

시 584,317 560,517 23,800

일자리창출 235,680 234,680 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

□ 2016년 하반기 일자리창출 평가 수상 격려

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

지역공동체 일자리사업(보조) 179,568 148,268 31,300

지 74,134 74,134 0

도 14,827 14,827 0

시 90,607 59,307 31,300

101 인건비 136,260 104,960 31,300

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 73,284 41,984 31,300

04 기간제근로자등보수 136,260 104,960 31,300

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

136,260 104,960 31,300경정 136,260,000원

지 52,480 52,480 0

도 10,496 10,496 0

시 73,284 41,984 31,300

사회적기업등 사업개발비 지원사업 50,000 85,600 △35,600

국 35,000 60,000 △25,000



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,500 7,600 △3,100

시 10,500 18,000 △7,500

307 민간이전 50,000 85,600 △35,600

국 35,000 60,000 △25,000

도 4,500 7,600 △3,100

시 10,500 18,000 △7,500

02 민간경상사업보조 50,000 85,600 △35,600

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

50,000 85,600 △35,600경정 50,000,000원

국 35,000 60,000 △25,000

도 4,500 7,600 △3,100

시 10,500 18,000 △7,500

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업 150,000 222,300 △72,300

기 135,000 200,000 △65,000

시 15,000 22,300 △7,300

307 민간이전 150,000 222,300 △72,300

기 135,000 200,000 △65,000

시 15,000 22,300 △7,300

02 민간경상사업보조 150,000 222,300 △72,300

□ 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업

150,000 222,300 △72,300경정 150,000,000원

기 135,000 200,000 △65,000

시 15,000 22,300 △7,300

사회적기업 지역특화사업 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 사회적기업지역특화사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

중소기업 경쟁력 강화 1,446,600 1,383,100 63,500

도 19,000 0 19,000

시 1,427,600 1,383,100 44,500

중소기업 육성 및 지원 1,446,600 1,383,100 63,500

도 19,000 0 19,000

시 1,427,600 1,383,100 44,500

투자유치기업 고충건의사항 처리지원 63,500 0 63,500

도 19,000 0 19,000

시 44,500 0 44,500

401 시설비및부대비 63,500 0 63,500



부서: 일자리투자과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,000 0 19,000

시 44,500 0 44,500

01 시설비 63,500 0 63,500

□ 산업단지 진입로 재포장 공사

63,500 0 63,50063,500,000원 * 1식

도 19,000 0 19,000

시 44,500 0 44,500

재무활동(일자리투자과) 77,313 0 77,313

보전지출 77,313 0 77,313

보전지출(일자리투자과) 77,313 0 77,313

802 반환금기타 77,313 0 77,313

01 국고보조금반환금 67,571 0 67,571

□ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

63,500 0 63,500

□ 지역공동체일자리사업 53 0 53

□ 사회적기업등 일자리창출사업 3,674 0 3,674

□ 사회적기업등 사회보험료지원사업 42 0 42

□ 사회적기업등 사업개발비지원사업

198 0 198

□ 마을기업육성사업 49 0 49

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업 55 0 55

63,500,000원

52,560원

3,673,050원

41,630원

197,710원

48,970원

55,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,742 0 9,742

□ 지역실업자 직업훈련 사업 329 0 329

□ 지역공동체일자리사업 14 0 14

□ 사회적기업등 일자리창출사업 368 0 368

□ 사회적기업등 사회보험료지원사업 5 0 5

□ 사회적기업등 사업개발비지원사업 26 0 26

□ 마을기업육성사업 15 0 15

□ 농촌인력지원센터 운영 1,490 0 1,490

□ 기초생활수급세대 가스 안전차단기(타이머콕

)보급 사업 4 0 4

□ 착한가격업소 지원사업 12 0 12

□ 2016년 취약시설정밀안전진단비 지원사업

1,617 0 1,617

□ 2015년 문화관광형(황금시장) 육성사업

13 0 13

□ 2016년 전통시장 화재안전시설 개보수사업

3 0 3

□ 취업지원센터 운영지원 1,083 0 1,083

□ 취업지원센터 운영지원 이자분 15 0 15

□ 중소기업 인턴사원제 4,744 0 4,744

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업 4 0 4

328,430원

13,100원

367,300원

4,960원

25,410원

14,690원

1,489,010원

4,000원

11,820원

1,617,000원

12,350원

2,880원

1,082,950원

14,350원

4,743,750원

4,000원


